

انسجام ملی
در سایه وفاق



مترو مشهد
نخستین شبکه ریلی
متصل به زیارت



بحران انرژی
و فشار تحریم‌ها
روی دوش صنعت



«جاهلان مقدس‌نما»

خطر ناکتر از حاکمان
طاغوت

تولیت آستان قدس رضوی در اختتامیه چهلمین کنفرانس وحدت اسلامی گفت: ایستادگی در برابر «جاهلان مقدس‌نما» سخت‌تر از مقابله با حاکمان طاغوت است. حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم با تأکید بر اینکه به برکت وحدت و انسجام اسلامی، دشمنان صهیونیستی و آمریکایی در جنگ رمضان علی‌رغم خسارات وارده هیچ دستاوردی نداشته، تصریح کرد: شهامت ایستادگی در برابر «جاهلان مرید» که قهیم ناقص خود را به دین تحمیل می‌کنند از مبارزه با حاکمان طاغوت دشوارتر است زیرا در این مسیر فرد نه تنها جان بلکه آبرو و اعتبار خود را به خطر می‌اندازد...

زن جوان شوهرش را به قتل متهم کرد

راز ازدواج اجباری

رکوردشکنی بانک پارسیان

در مرداد

یادداشت



دو گانه سازی
ممنوع!

سر مقاله



حکایت دو رکن
حاکمیت



زعفران
در داس کالاهای غیر استاندارد بازار

خبرگزاری کینسسه تلخاچینس: عکس

از نخستین روزهای پس از انقلاب تا امروز، دو نهاد بزرگ حکومتی صداوسیما و ارتش، مسیرهایی کاملاً متضاد را پیموده‌اند؛ یکی در مسیر اعتمادسوزی و هزینه‌سازی و دیگری در مسیر خدمت بی‌ادعا و آرامش‌سازی.

در میان نهاد‌های رسمی حاکمیت، شاید هیچ کدام به اندازه این دو، تصویر متفاوتی از «رابطه با مردم» ارائه نداده باشند. صداوسیما؛ پرخرج‌ترین نهاد بی‌اعتماد. صداوسیما امروز دیگر رسانه ملی نیست؛ بلکه بلندگوی واقعی یک جریان خاص است. نهادهای که با بودجه‌ای حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان به علاوه ۸ هزار میلیارد تومان درآمد تبلیغات که معادل بودجه ۱۰ وزارتخانه است، باید بازتاب‌دهنده واقعیت‌های جامعه باشد، اما سال‌هاست در اتاق‌های بسته و دستوری، تنها یک روایت از جامعه را پخش می‌کند. مردم سال‌هاست تلویزیون را کنار گذاشته‌اند، چون آنچه می‌بینند، با آنچه زندگی می‌کنند، زمین تا آسمان فرق دارد. این نهاد، به جای آنکه پیوند میان مردم و حاکمیت را تقویت کند، به دیوار بی‌اعتمادی میان‌شان بدل شده است.

در حقیقت، صداوسیما با هزینه مردم، علیه مردم برنامه می‌سازد؛ و این شاید عمیق‌ترین شکل «خیانت نهادی» در یک نظام رسانه‌ای باشد. اما ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ خادم خاموش ملت در سوی دیگر و هیأتی شکوهمند قرار دارد. ارتش، در طول چهار دهه، بی‌سروصدا و منظم، وظیفه‌اش را انجام داده است. بدون دخالت در سیاست، بدون نمایش، بدون رانت، بودجه‌اش همیشه کمتر از بسیاری از نهاد‌های نظامی و تبلیغاتی بوده، اما کارنامه‌اش در انضباط، قانون‌مداری و اعتماد اجتماعی درخشان است. در زلزله‌ها، سیل‌ها خدمت کرده است بی آن که شعار بدهد. اگر معیار قضاوت، نسبت «هزینه به خدمت» باشد، ارتش یکی از کم‌مصرف‌ترین و مردمی‌ترین نهاد‌های کشور است. درحالی که صداوسیما با خرج فراوان اعتماد را نابود کرد، ارتش با هزینه اندک، اعتماد را زنده نگه داشت.

در جمهوری اسلامی، دو مسیر مقابل هم قرار دارند، صداوسیما خرج می‌کند تا دیده شود، ارتش خدمت می‌کند تا آرامش بماند و شاید تاریخ، قضاوت نهایی را تند و سخت بنویسد؛ آن که برصدا ماند، اعتمادی نیفرود؛ و آن که خاموش بود، و اعتبار آفرید. بله، تاریخ را ما رقم می‌زنیم اما ما نمی‌نویسیم. تاریخ به نوعی مثل قیامت است. آنچه که زبان از گفت فرو می‌ماند و اعضا و جوارح خود زبان می‌گشایند به گفتن آنچه اتفاق افتاده است.

در روایت تاریخ هم زبان نقش‌بندان بسته است و نقش‌هایی که زده اند خود می‌گویند که چه کارنامه‌ای دارند. ما همه را صاحب کارنامه و در ساختار جمهوری عزیز اسلامی صاحب جایگاه می‌خواهیم. آرزوی ما تعالی همه نهاد هاست. می‌خواهیم تجربه ارتش عزیز در همه جا تکرار شود. می‌خواهیم صدا و سیما وثاقتا رسانه ملی باشد. می‌خواهیم چنان کار کند که بوق‌های دشمنان خاموش شود اما... ما فقط می‌توانیم آرزو کنیم و برای تحققش دعا کنیم. کار را باید خود صدا و سیما درست انجام دهد تا نتیجه درست بگیرد....

□ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی خسرو شاهی

□ سردبیر: سعید کوشاگر

□ صفحه‌آرا: محمدرضا شوشتری

□ دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷

تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵

□ دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶

تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱

□ نمابر: ۰۵۱-۳۸۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۳۰۰۷۹۸۱

□ کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۰۳۹

□ ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com

□ چاپخانه: دقت

□ وب سایت: www.nakhostnews.ir

□ کانال اطلاع‌رسانی: @Nakhostnewsir

«جاهلان مقدس نما» خطرناک‌تر از حاکمان طاغوت

تولیت آستان قدس رضوی در اختتامیه چهلمین کنفرانس وحدت اسلامی گفت: ایستادگی در برابر «جاهلان مقدس نما» سخت‌تر از مقابله با حاکمان طاغوت است.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم با تأکید بر اینکه به برکت وحدت و انسجام اسلامی، دشمنان صهیونیستی و آمریکایی در جنگ رمضان علی‌رغم خسارات وارده هیچ دستاوردی نداشتند، تصریح کرد: شهامت ایستادگی در برابر «جاهلان مرید» که فهم ناقص خود را به دین تحمیل می‌کنند از مبارزه با حاکمان طاغوت دشوارتر است زیرا در این مسیر فرد نه تنها جان بلکه آبرو و اعتبار خود را به خطر می‌اندازد.

وی با انتقاد از وضعیت فعلی همکاری در جهان اسلام گفت: آن گونه که قرآن کریم و پیامبر اکرم (ص) توصیه کرده‌اند، متأسفانه شاهد وحدت اسلامی مطلوب در میان حاکمان کشورهای اسلامی و حتی بخشی از علما و اندیشمندان نیستیم. این موضوع صرفاً یک بحث نظری نیست؛ بسیاری از همراهی نکردن‌ها ناشی از این است که برخی هنوز به مرحله شناخت عمیق ضرورت وحدت نرسیده‌اند.

وی افزود: کسی که رسالت تبیین دین را بر عهده دارد، باید با نگاه توحیدی و بدون خوف از غیر خدا در برابر حاکمان جور و همچنین جهل نادانانی که خود را مجتهد می‌پندارند، بایستد.

حجت الاسلام مروی با تجلیل از ویژگی‌های شخصیتی «قائد شهید»، شجاعت ایشان را فراتر از تقابل با استکبار دانست و افزود: از برجستگی‌های مهم آن شهید والامقام، ایستادگی نه‌تنها در برابر حکومت‌های طاغوتی و آمریکا بلکه در برابر عوامی بود که خود را مجتهد در دین می‌دانستند و تلاش می‌کردند فهم ناقص و ناچیز خود را بر عالمان دینی تحمیل کنند. وی اظهار کرد: ایستادگی در برابر حاکمان ظالم، نهایت جان انسان را می‌گیرد، اما آنچه نسبت به از دست دادن جان سخت‌تر است، از دست دادن آبرو و اعتبار است که آن شهید بزرگوار در راه مقابله با جاهلان مقدس نما از آن نیز دریغ نکرد.

دستاورد پزشکیان در دومین سال دولت

انسجام ملی در سایه وفاق



در هفته دولت امسال، این دستاورد مدیریتی بیش از هر زمان دیگری در کانون توجه قرار گرفته است؛ چرا که انسجام ملی، امروز اصلی‌ترین پشتوانه ایران برای عبور از پیچ‌های تاریخی پیش روست.

پزشکیان و ثبات‌آفرینی در طوفان تحولات

پزشکیان و دولت چهاردهم؛ با تأکید بر سبک مدیریتی مبتنی بر وفاق و مشارکت جویبی منجر به تداوم مدیریت مشارکتی در مسیر وفاق ملی شده است. مسعود پزشکیان در دولت چهاردهم، سبک مدیریتی خود را بر محور «وفاق ملی» و مشارکت همه جریان‌های سیاسی و اقوام ایرانی استوار کرده است. رویکردی که ریشه در باور شخصی او به «دولت همه ملت ایران» دارد و در انتخاب استانداران اقوام کرد، بلوچ و عرب برای نخستین بار در تاریخ انقلاب متجلی شد. این نگاه فراگیر، نه تنها به وجهه مدیریتی او رنگ و بویی از شایسته سالاری بخشیده، بلکه پشتوانه محکمی برای سیاست خارجی و حل مسایل داخلی فراهم آورده است.

مدیریت اخلاق مدار پزشکیان

مسعود پزشکیان با تأکید بر منش فردی و اخلاق مداری در مدیریت در مسیر دوساله مدیریت دولت چهاردهم، شخصیت خود را فراتر از یک سیاستمدار حرفه‌ای، با تکیه بر میراثی از خودگذشتگی و صداقت به تصویر کشیده است. پیشینه حضور در جبهه‌های جنگ به عنوان پزشک و جراح قلب و داستان تأثر بر انگیز فقدان همسر و فرزندش در یک حادثه، او را به چهره‌ای دلسوز و مردمی بدل کرده که در رفتارشناسی سیاسی‌اش، «پرهیز از عوام‌گرایی» و «پایبندی به اخلاق در ارتباطات» کاملاً مشهود است. این منش، رویکرد مدیریتی او را از کلیشه‌های رایج سیاسی فاصله داده و بر «رضایت مردم» به عنوان شاخص اصلی حکمرانی تأکید دارد.

مسعود پزشکیان در دومین سال استقرار دولت چهاردهم، «انسجام ملی» را به عنوان ثمره عملیاتی‌ترین راهبرد مدیریتی خود به نمایش گذاشته است. دولتی که با شعار «وفاق ملی» آغاز به کار کرد، اکنون در شرایط سخت پس از جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان و بحران‌های پیچیده ناشی از توطئه دشمنان این آب‌و خاک همچون تحریم‌ها، جنگ‌های تحمیلی، اعتراضات دی ماه و... توانسته با ایجاد همگرایی میان جریان‌های سیاسی و اقوام مختلف، پشتوانه‌ای از همراهی ملی برای عبور از چالش‌ها فراهم آورد. از انتخاب استاندارانی از اقوام کرد، بلوچ و عرب و اهل سنت برای نخستین بار در تاریخ انقلاب تا تأکید بر مشارکت همه سلاطین در تصمیم‌گیری‌های کلان، پزشکیان نشان داده است که انسجام ملی نه یک شعار، بلکه کلید اصلی مدیریت بحران در دولت چهاردهم است.

دومین سال فعالیت دولت چهاردهم، کارنامه‌ای از انسجام ملی را رقم زده است که در سخت‌ترین شرایط جنگی و امنیتی، توانسته ایران را در برابر تهدیدات خارجی مقاوم نگه دارد. مسعود پزشکیان با تکیه بر راهبرد «وفاق ملی» که از روز نخست به عنوان شعار اصلی دولت خود برگزید، فضای تنش‌زدایی در داخل ایجاد کرده و با همراه سازی همه جریان‌های سیاسی، پشتوانه‌های او را وحدت برای مقابله با زیاده‌خواهی دشمنان فراهم ساخته است. به تأکید فرماندهان ارشد نظامی، هرگونه اختلاف‌افکنی و چندصدایی که به انسجام ملی خدشه وارد کند، «بازی در زمین صهیونیست‌ها و آمریکا» محسوب می‌شود؛ از همین رو، پزشکیان با مدیریت مشارکتی خود، یکی از مهمترین گام‌ها را در جهت تقویت قدرت ملی برداشته است.

مسعود پزشکیان در دومین سال دولت چهاردهم، انسجام ملی را به عنوان میراث ماندگار مدیریت خود در تاریخ سیاسی ایران ثبت کرده است. رویکردی که از شعار «وفاق ملی» آغاز شد، اکنون به الگویی عملیاتی برای اداره کشور در شرایط بحران تبدیل شده است. پزشکیان با باور به اینکه «وفاق ملی یعنی دست برداشتن از اختلافاتی که جز بر پایه نفسانیت شکل نگرفته»، توانسته آرامش سیاسی را به صحنه مدیریت کشور بازگرداند و با مشارکت همه جناح‌ها، از قبیله‌گرایی و حاشیه‌سازی عبور کند.

جنگ اقتصادی یانکی‌ها علیه مردم

هیاهوی آمریکایی؛ مقاومت ایرانی



منطقه را به شکل چشمگیری افزایش خواهد داد.

نیل کوئیلیام، پژوهشگر ارشد اندیشکده چتم هاوز در لندن، به وال استریت ژورنال می‌گوید: «اقتصادهای کشورهای عرب حوزه خلیج فارس آن قدر عمیقاً با اقتصاد ایران درهم تنیده و یکپارچه شده‌اند که نمی‌توان دادوستد و فعالیت‌های اقتصادی را یک شبه قطع کرد. امارات و به‌ویژه دبی همیشه توانسته‌اند حتی در زمان اعمال حداکثر فشار به تجارت خود ادامه دهند. قطع این تجارت، در واقع بریدن گوشت از تن خودشان است.»

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان بعد از چندین دور اجرای سیاست‌های تحریم و فشار از سوی آمریکا، شبکه دور زدن تحریم توسط ایران تا حد زیادی روش‌های آمریکا برای اعمال فشار به کشورها را آموخته‌اند و روش‌هایی برای پنهان کاری و دور زدن این سیاست‌ها پیدا کرده‌اند.

شریان‌های اقتصادی است که این رژیم را نگه داشته، تا زمانی که تهران تنها بماند، « یکی از مواردی که وزیر خزانه‌داری آمریکا به عنوان مشخصه اصلی کارزار تحریمی جدید اعلام کرد، تعطیلی کامل شعب بانک‌های ایرانی در خارج از کشور، به‌ویژه بانک ملی ایران و سرکوب شبکه صرافی‌های همکار ایران بود.

خبرنگار وال استریت ژورنال در دبی چند روز پس از این نشست خبری در گزارشی میدانی از امارات متحده عربی با تیتیر «پرسه‌ای کوتاه در دبی نشان می‌دهد که هیچ اثری از روز دی اقتصادی در دبی نیست»، نوشت: «برخلاف ادعای بستن شعب بانک‌های ایرانی، شعبه چندطبقه بانک ملی در کنار خور دبی کاملاً باز است و کارکنان آن تأکید کرده‌اند هیچ ابلاغیه‌ای برای تعطیلی دریافت نکرده‌اند.»

اهرم‌های اقتصادی و واشنگتن به دلیل عدم تمایل به درگیری با چین و وابستگی متقابل اقتصادهای خلیج فارس با ایران و وجود شبکه‌های غیررسمی دور زدن تحریم‌ها قدرت خود را به نسبت گذشته از دست داده‌اند و پافشاری بیشتر بر این روش احتمال تشدید تنش در

هفته گذشته، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده، بعد از چندین روز تبلیغ و زمینه‌سازی در یک کنفرانس خبری با آب‌وتاب فراوان از آغاز «روز دی اقتصادی» و عملیات «طرد اقتصادی» علیه ایران خبر داد و مدعی شد واشنگتن تمامی شریان‌های مالی تهران را مسدود خواهد کرد. یک هفته پس از این خط‌ونشان‌ها، شواهد میدانی از دبی تا یکن حکایت از محدود بودن دامنه تحریم‌ها و عدم قطع روابط تنیده اقتصادی منطقه‌ای دارد.

همزمان با اعلام برنامه «جنگ اقتصادی جدید آمریکا علیه ایران»، تردیدهای متعددی در مورد کارآمدی این طرح برای وادار کردن جمهوری اسلامی ایران به تسلیم از سوی تحلیل‌گران و کارشناسان عنوان شد. مقام‌های آمریکایی اما این دور از تحریم‌ها را «کم‌رشدترین تحریم‌های تاریخ بشریت» توصیف می‌کردند. اسکاوت بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا در مورد این تحریم‌ها ادعا کرده بود: «در جنگ جهانی دوم، روز دی آغاز تاریخی کارزاری با متحدانمان برای هدف قرار دادن و بیرون راندن دشمن از مواضعش بود. امروز با همان روحیه، ما یک هجوم اقتصادی علیه ارتباطات مالی ایران در سراسر جهان آغاز می‌کنیم. هدف ما قطع تمام

استاندار خراسان رضوی:

مشهد مرکز «گفت و گوی ادیان» می شود



استاندار خراسان رضوی گفت: با ایجاد مرکز دایمی گفت و گوی ادیان در مشهد بستری برای تبادل اندیشه میان پیروان ادیان الهی و اندیشمندان جهان اسلام فراهم شود.

غلامحسین مظفری اختتامیه چهلمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با موضوع «وحدت اسلامی در اندیشه امام شهید آیت الله سید علی حسینی خامنه‌ای» در تالار قدس حرم مطهر رضوی با تأکید بر اینکه پیامبر اکرم (ص) پیامبر تمام جهانیان و فراتر از مرزهای قومی و قبیله‌ای است، افزود: در شرایطی که جهان امروز با گسترش اختلافات و خشونت روبروست، بازگشت به سیره اخلاقی پیامبر (ص) و عقلانیت مکتب امام صادق (ع) یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.

استاندار خراسان رضوی همزمان با ایام ولادت با سعادت پیامبر مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی و امام صادق (ع) ضمن تبیین ابعاد شخصیت «رحمت للعالمین» اظهار کرد: ولادت رسول مکرم اسلام فرصتی ارزشمند برای بازخوانی رسالتی

سدهای خراسان رضوی فقط هفت درصد آب دارد

دبیر و عضو اصلی شورای راهبردی روابط عمومی بخش آب کشور گفت: با گذشت پنج ماه از سال جاری خشکسالی در استان همچنان ادامه دارد و فقط هفت درصد از حجم سدهای خراسان رضوی آب دارد. کاظم جم افزود: هم اینک موجودی آب در سدهای استان ۱۰۵ میلیون مترمکعب است. وی اضافه کرد: آب موجود در سدهای تامین کننده آب مشهد شامل؛ دوستی، طرق، کارده و ارداک نیز فقط ۳۸ میلیون مترمکعب و معادل سه درصد حجم ذخیره آن هاست.

مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی عنوان کرد: متوسط بارندگی در سال آبی جاری از مهر ۱۴۰۴ تاکنون در مشهد ۱۷۶.۹ میلیمتر است که نسبت به میانگین بلندمدت ۱۰ درصد کاهش دارد. وی افزود: مشهد از شهرهای دچار تنش و بحرانی آب است و تخصیص اعتبارات ملی برای اجرای طرح‌های اضطراری آب برای این کلانشهر زائر پذیر ضروری است. وی تأکید کرد: هم اینک بخش عمده آب مورد نیاز مشهد از طریق منابع زیرزمینی و چاه‌ها تامین می شود که این روند افت قابل ملاحظه منابع زیرزمینی را حادث می کند.

دبیر و عضو اصلی شورای راهبردی روابط عمومی بخش آب کشور تأکید کرد: مدیریت مصرف و اجرای طرح‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت به صورت جدی پیگیری می شود و شهروندان نیز همراهی خوبی در مدیریت مصرف داشته‌اند.

گران فروشی زیر تیغ بازرسی میدانی

میان، تشخیص مرز میان «گرانی» ناشی از شرایط اقتصادی و «گران فروشی» واحدهای صنفی اهمیت بیشتری پیدا کرده است.

به همین دلیل تیم‌های بازرسی اتاق اصناف ایران با حضور میدانی در واحدهای صنفی، قیمت‌ها، فاکتورهای خرید، حاشیه سود و وزن کالاها را بررسی می کنند تا از تضییع حقوق مصرف کنندگان جلوگیری شود. البته بازرسی اصناف محدود به گشت های دوره‌ای نیست بلکه پایش های نامحسوس از سوی اتاق اصناف و نیز اتحادیه های مربوطه در زیر پوست بازار در جریان است.

بازدید میدانی خبرنگار همراه با بازرسان اتاق اصناف ایران از چند واحد صنفی در حوزه های میوه و تره بار، گوشت و مرغ، تهیه غذا و نانوبای نشان داد که بخشی از تخلفات به نبود فاکتور رسمی و درج نکردن قیمت و بخشی دیگر به گران فروشی و کم فروشی مربوط است؛ در مقابل، برخی واحدها نیز پس از بررسی قیمت و حاشیه سود، فاقد تخلف تشخیص داده شدند. در این میان، بازرسان تأکید دارند که گرانی کالا لزوماً به معنای گران فروشی نیست و برخورد نظارتی با واحد صنفی زمانی انجام می شود که قیمت عرضه با ضوابط و حاشیه سود مصوب مغایرت داشته باشد.



یادداشت



دو گانه سازی ممنوع!

غلامرضا بنی اسدی

تکلیف روشن تر از روز است برای کسانی که نخواهند چشم راه تبعید پلک‌های بسته بفرستند. وقتی رهبر انقلاب صریح و قاطع می گویند: «ارتکاب هر آنچه به ضرر انسجام اجتماعی باشد ممنوع است.» دیگر با هیچ توجیه ای نمی توان پذیرفت که کسی سخن به انشقاق بگوید و خود را در موضع حق بیندارد و دیگران را بکوبد. تازه بخواهد همین خلاف کلام بین رهبری را هم به اسم انقلابیگری، فاکتور کند. نه نمی شود. تأکید «ممنوع است» مثل تابلوی ورود ممنوع، جلوی ورود به مباحث اختلاف افکن را می گیرد. اگر قانون گریز و خودسری هم بود که ورود ممنوع را نادیده گرفت، قانون را دیواری بلند و مستحکم است که سر می شکند از قانون شکنان. پس منع حضرت ایت الله سید مجتبی حسینی خامنه ای را بسان «حکم حکومتی» باید فهم کرد و ادراک اجتماعی را چنان سامان داد که وحدت شکنان و اختلاف فروشان را خود جامعه ترد کند. ما یک ملتیم و یک راه بیشتر پیش پای ما نیست. همان راه را باید همه متحد و یکپارچه برویم. دو گانه سازی های کاذب، موانع واقعی ایجاد می کند در مسیر پیشرفت کشور. هر کس دست و زبانش طعم مانع داشته باشد، سرباز دشمن است حتی اگر خود را در جنگ به دشمن بیندارد. دشمن دارد به دست «دو گانه سازان» یگانه هدف خود را پیش می برد. اگر ناکامی دشمن و کامروایی میهن را می خواهیم باید کنار هم بایستیم. اهداف کلان ملی و انقلابی انقدر مهم هستند که برای تحقق آن از نگاه و منیت ها و خود خاص پنداری ها دست بشویم. زبان در کام کشیم تا «رییس جمهور صادق ودلسوز» و دیگر مسوولان امین، کار را در منهج ولایت به پیش ببرند. امروز حمله به دولت، بستن دست نظام است و باز کردن راه برای کسانی که دست برای شکستن سر ما، مشت می کنند. تخریب دولت، تخریب صداقت و دلسوزی است. تخریب ثراث شهید رجایی است. هیچ نتیجه خبری در این نیست حتی اگر بپذیریم که شاید نیت برخی ها خیر باشد که نیست. محصول خود می گوید که از چه بذری به عمل آمده است. باری، هفته دولت گذشت و سالی دیگر آغاز شد. سرمشق را هم رهبر انقلاب به خطی خوش و روشن نوشتند. اینک دولت است که باید با کار بیشتر و طراحی نوتر، کار را پیش ببرد و دیگران اند که باید با پرهیز از دو گانه سازی، به دولت کمک کنند تا بار سنگین اداره کشور در جنگ ترکیبی را با کمترین هزینه و بیشترین آورده به مقصد برسانند. ایران به توان همه فرزندان خود آباد می شود. توانهایی که هم افزا شوند نه این که در فرسودن همدیگر مسابقه بگذارند. مسابقه را برعکس باید با زطراحی کرد به گونه ای که در خدمت به مردم و تعالی کشور همه از هم سبقت بگیرند. چنین باد، ان شالله

خبر

دردسره های اسکناس

ابراهیم ناظمی

می دانید که این روزها و این سال ها اسکناس ها در کشور ما ناشناخته شده است؟! به لحاظ اینکه مردم در خرید و فروش ها متاسفانه از اسکناس استفاده نمی کنند و عابریانک ها هم اسکناس ندارند و این موضوع زبان های ریز و درشت برای مردم بوجود آورده و می آورد. چند وقت پیش هم مطلبی نوشتم مبنی بر اینکه گفته شد در آمریکا مردم برای پرداخت های کلان از کارت بانکی استفاده می کنند و در خریده ها و معاملات روزانه اسکناس مبادله می شود اما در ایران برای خرید یک خود کار هم باید کارت بکشند. من یک بسته اسکناس داشتم که کش بسته بودم تا سر چهارراه ها بدم به گداها، هر روز یکی از اسکناس های ۵۰۰، هزار، دو هزار و ۵ هزار و ۱۰ هزار تومانی را می دادم به گداها کسی هم هیچی نمی گفت. تا اینکه یک روز یکی از این اسکناس ها را که فکر کردم ۵۰۰۰ تومانی است به یک پیرزنی دادم که بلافاصله گفت: به درد نمی خورد!! من تعجب کردم که چرا گفت: به درد نمی خورد! وقتی دقت کردم دیدم بله این ۵۰۰ تومانی است نه ۵۰۰۰ تومانی! آخه شکل و رنگ اسکناس های ۵۰۰ تومانی و ۵ هزار تومانی تقریباً شبیه به هم است.



ساعت ۲۵

روند صعودی حذفی‌ها از سفره مردم!!

محمدباقر عطارپانی

هر چه جلوتر می‌رویم می‌گوییم وضع معیشت و حال مردم بهتر خواهد شد اما وضع موجود چنین موضوعی را نشان نمی‌دهد. اخیراً رییس اتحادیه قنادان تهران در گفتگو با خبرفوری اعلام کرد: قیمت هر کیلوگرم مغز گردو بین ۲ تا ۳ میلیون تومان و مغز پسته حدود ۴۰۵ میلیون تومان می‌باشد اما در روزهای اخیر افزایش قیمت جدیدی در شیرینی‌ها اعمال نشده است. با توجه به کاهش قدرت خرید مردم، سهم خرید شیرینی به کمتر از ۵ درصد رسیده و قنادی‌ها عملاً از سبب خرید مردم حذف شده‌اند. حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از مواد اولیه قنادی وارداتی هستند و با توجه به محدودیت‌های واردات و افزایش نرخ ارز و دلار، شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. سرانه مصرف شیرینی به ۵۰ درصد کاهش یافته است. البته از این مسول گرامی و دیگر مسوولان گرامی تر باید پرسید که می‌شود از مصرف شیرینی گران صرف نظر کرد. بچه‌ها را از خوردن این محصول جذاب و شیرین تا حدی کنترل کرد و گرانی‌اش را تحمل کرد و یا اینکه در منزل با پخت شیرینی و کیک، بالاخره طوری بر خرید شیرینی غلبه کرد. اما می‌شود توی سفره بچه‌ها را لبنیات و گوشت و بسیاری مواد ضروری و مورد نیاز محروم کرد. گرانی افسارگسیخته و گویی ترمز بریده و کسی هم راهی برای کنترل آن ندارد اما حرف این مسول که ناراحت است و سرانه مصرف شیرینی به ۵۰ درصد کاهش یافته، خبر دارد که سرانه مصرف میوه، گوشت، لبنیات و بسیاری دیگر از اقلام ضروری و سبب خانواده‌ها چه میزان کاهش و یا اصلاً حذف شده است؟ آقایان مسوول تا می‌توانید کالاهایی نظیر نوشابه‌ها، سیگار، میوه‌های عجیب و غریب وارداتی و... را گران کنید اما خواهشاً کالاهای ضروری مردم را با این گرانی از سفره‌شان حذف نکنید؟

خبر

وزیر بهداشت:

بیمه‌ها گرانی دارو را پوشش دهند



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بحث اصلی با دکتر پزشکیان، رییس جمهور در حوزه دارو این است که گرانی دارو با افزایش پوشش بیمه‌ای همراه باشد تا فشاری از این بابت به مردم وارد نشود.

محمدرضا ظفرقندی افزود: امید است در هفته پیش رو با رییس جمهور،

مسوولان بیمه و سازمان برنامه و بودجه جلسه ای داشته باشیم تا پوشش بیمه را در حوزه دارو افزایش دهیم. وی بیان کرد: کمبود دارو از ابتدای جنگ تحمیلی تاکنون بیشتر از قبل جنگ نبوده و این موضوع با اعداد و رقم و در سامانه‌ها ثبت شده است، درحالیکه اکنون حتی کمبود داروهای اساسی از ابتدای جنگ کمتر است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: بحث گرانی دارو طبیعی است، چرا که اکنون با تورم در حمل و نقل و مواد اولیه دارویی مواجه هستیم که منجر به گرانی دارو شده است.

وی با اشاره به ادعای دروغ آمریکا و رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه «دارو تحریم نیست» اظهار کرد: وقتی شما حمل و نقل را تحریم می‌کنید و اجازه پرواز نمی‌دهید و یا اجازه ورود کشتی به ایران نمی‌دهید، به طور یقین ایران را در این زمینه تحریم کرده‌اید.

ظفرقندی تأکید کرد: با این حال مشکل کمبود دارو نداریم و سعی می‌کنیم از راه‌های دیگری دارو را وارد کنیم اما قیمت آن مشمول یک سری مسایل مانند حمل و نقل، تورم و حتی مواد جانبی قرار می‌گیرد. وزیر بهداشت ادامه داد: مثلاً دارو نیاز به پوشش آلومینیوم دارد یا پروپیلن (پی پی) که از محصولات پتروشیمی است در بسته بندی دارو مصرف دارد، وقتی آلومینیوم یا محصولات پتروشیمی افزایش شدید قیمت پیدا می‌کند، طبیعتاً دارو نیز بواسطه این افزایش قیمت دچار افزایش می‌شود.

شهردار اظهار داشت:

مترو مشهد نخستین شبکه ریلی متصل به زیارت

مقام شهدا نیز اقدامات خاصی صورت گرفت و ۱۸ هزار پلاک شهدا در این دوره نصب شده است. به گفته وی، پارسال در راستای نهضت آسفالت چهار میلیون مترمربع آسفالت انجام شد و برای امسال هم پنج میلیون مترمربع آسفالت برنامه‌ریزی شده که تاکنون نیمی از این میزان اجرایی شده است. قلندر اضافه کرد: برای اولین بار در این دوره قرارداد خرید ۷۰۰ دستگاه اتوبوس با هزینه شهرداری منعقد شد که حدود ۴۰۰ دستگاه از این تعداد به ناوگان اضافه شده است.

وی ادامه داد: نیاز شهر مشهد مجهز شدن به حداقل سه هزار و ۲۰۰ دستگاه اتوبوس است که اکنون ۲ هزار و ۱۰۰ اتوبوس دایر است و هزار دستگاه کمبود داریم. البته با تکمیل طرح قطار شهری این نیاز تعدیل می‌شود. شهردار مشهد تأکید کرد: در اجرای طرح‌های مختلف هدف تسهیل زیارت است و در این دوره چهار هزار پارکینگ در هسته مرکزی شهر ساخته شده است.



بیان کرد: در نخستین اقدام طرح‌های نیمه‌تمام تکمیل شد و بیش از ۶۰ طرح ناتمام اجرا و به بهره‌برداری رسید. وی از اجرای طرح‌های دیگری با در نظر گرفتن ملاحظات زیست‌محیطی خبر داد و گفت: ۲۸ طرح کلان با اعتباری افزون بر ۹ هزار میلیارد تومان در ۲ سال گذشته اجرا شده است.

کمبود هزار دستگاه اتوبوس در مشهد
شهردار مشهد اظهار کرد: به احترام

شهردار مشهد اضافه کرد: در این شرایط دستگاه‌های اجرایی و خادمان مردم باید با عمل به تکالیف و وظایف خود قدر دان اتحاد و مقاومت مردم باشند. وی ادامه داد: در شهرداری مشهد نیز خدمت بدون وقفه ادامه یافت و در مشهد پررنگ‌تر از گذشته خدمت انجام و حتی یک پروژه متوقف نشد. قلندر با بیان اینکه در شهرداری مشهد از سال ۱۴۰۲ «ساله محور» عمل شده و با شناسایی مشکلات شهر در راستای رفع آن‌ها اقدام شد،

روایتی از مالباختگان

خالی فروشی و طلای جعلی در مشهد

در میان افرادی که در بازار حضور داشتند، افرادی نیز دیده می‌شدند که تنها با اتکا به مجوز فعالیت طلافروشی، مبالغی را به صورت ماهانه پس‌انداز کرده و در اختیار طلافروش قرار می‌دادند تا پس از رسیدن سرمایه به وزن مشخص، طلای خود را تحویل بگیرند؛ اما در نهایت، با آنچه از سوی آنان «خالی فروشی» عنوان می‌شد، مواجه شده و نتوانسته بودند طلای خریداری شده خود را دریافت کنند.

یکی دیگر از موضوعاتی که در جریان این بازدید میدانی مورد توجه قرار گرفت، مشکلات مربوط به خرید و فروش آنلاین طلا بود. مهران راد اظهار کرد: در شرایط عادی، خرید و فروش آنلاین طلا به راحتی انجام می‌شود اما در روزهایی که قیمت طلا رشد چشمگیری داشته، گاهی درگاه آنلاین اجازه فروش نمی‌داد و در برخی موارد نیز سایت از دسترس خارج می‌شد.

گفت‌وگوهای خبرنگار با خریداران و مالباختگان بازار طلا، روایت‌های مختلفی از مشکلاتی همچون طلای جعلی، حواله‌های کاغذی نامعتبر، خالی فروشی و طلای آب‌شده تقلبی را آشکار کرد؛ مواردی که نشان می‌دهد بخشی از فعالان و مشتریان این بازار با خطرات و چالش‌های جدی مواجه هستند.



اجاره‌ای و شبیه‌هایی که برخی افراد باهدف کسب سود از آن استفاده می‌کنند، مواجه کرد. در ادامه این بازدید میدانی، رحیم مرتضوی درباره تجربه خود از خرید طلای جعلی به گفت‌وگو پرداخت و گفت: فروشنده با اعلام قیمتی پایین‌تر از عرف بازار، یک قطعه طلای آب‌شده به من فروخت، اما اکنون که قصد فروش آن را دارم، اعلام کرده‌اند که این طلا جعلی است. ساناز کریمی اظهار کرد: یک طلافروش با وعده پرداخت سود بالا و ارایه رسید و حواله کاغذی، من را متقاعد کرد که در ازای خرید و فروش طلای آب‌شده، سود قابل توجهی دریافت خواهم کرد اما مشکل اصلی اینجا است که برگه حواله، خود طلا نیست و مشخص نیست پشتوانه واقعی آن چیست.

اقتصاد کاف

سلسله نشست های دوستانه
فعالان حوزه کسب و کار

یک پنجم تجربه میانه با کاف

یکشنبه ها و چهارشنبه ها
ساعت ۱۸

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶

www.atlgroup.com
www.kafi-shahi.com

جدول سود کو شماره ۲۴۰

۷	۶	۴	۲
۴	۳	۲	۱
۹	۶	۵	۱
۵	۶	۱	۳
۷	۲	۱	۳

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۲۵ شهریور ۱۴۰۵ به شماره زیر ارسال نمایند
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مژده هدایایی اهدا می‌شود.

پاسخ جدول شماره ۲۳۸

۷	۶	۴	۲
۴	۳	۲	۱
۹	۶	۵	۱
۵	۶	۱	۳
۷	۲	۱	۳

قدرت اقتصادی با ظرفیت مرزی



خروج سرمایه‌گذار از استان تنها به معنای خروج پول نیست، بلکه اعتماد به استان نیز از بین می‌رود. استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: هیچ مدیری حق ندارد با بروکراسی بیش از حد، بی‌تصمیمی و پاس کاری، تولیدکننده و سرمایه‌گذار را ناامید کند. اساسا برای همین مساله در استان مسوولیت پذیرفته‌ایم که از پشت میز به میدان اقتصادی بیاییم. مظفری با اشاره به برگزاری جلسات یکشنبه‌های اقتصادی، بیان کرد: هدف از راه‌اندازی این جلسات این است که مشکلات تولیدکنندگان بر روی میز

و راهروهای ادارات باقی نماند، بلکه برای مسایل مطرح‌شده تصمیمات لازم گرفته، مسوول مشخص و زمان تعیین شود و نتیجه مورد مطالبه قرار گیرد. وی افزود: به دنبال نتیجه هستیم؛ در این راستا، شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی نیز در آخرین ارزیابی، رتبه نخست کشور را به دست آورده است. استاندار خراسان رضوی با تأکید بر نقش بخش خصوصی در تصمیم‌سازی اقتصادی استان، اظهار کرد: بخش خصوصی نباید صرفا شنونده باشد، بلکه باید در تصویرسازی اقتصادی استان

استاندار خراسان رضوی گفت: باید از ظرفیت جغرافیایی خراسان رضوی قدرت اقتصادی ساخت و این موضوع نیازمند سرمایه‌گذاری، صادرات، ارتباط اقتصادی و حضور فعال در بازارهای منطقه است. غلامحسین مظفری، در آیین بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن و تحلیل از تولیدکنندگان، صاحبان صنایع و فعالان اقتصادی خراسان رضوی، با تأکید بر ضرورت ترسیم نقشه راه اقتصادی استان، اظهار کرد: باید برای آینده اقتصادی خراسان رضوی نقشه راهی ترسیم شود که نتیجه آن جذب سرمایه، ایجاد اشتغال و افزایش صادرات باشد.

وی افزود: این موضوع یک مأموریت برای مدیریت استان محسوب می‌شود، چراکه در این مأموریت به عنوان دولت یک خط قرمز داریم و آن بقای تولیدکننده است. اگر یک کارخانه تعطیل شود، فقط یک سوله تعطیل نشده، بلکه سفره تعداد زیادی از خانواده‌ها کوچک می‌شود و اگر یک سرمایه‌گذاری متوقف شود، تعداد زیادی شغل از بین می‌رود. همچنین

۵۰۰ واحد صنعتی خراسان رضوی غیر فعال است

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ۵۰۰ واحد صنعتی خراسان رضوی غیر فعال و ۵۰ درصد دیگر واحدهای صنعتی استان با نیمی از ظرفیت خود فعالیت می‌کنند، گفت: رمز موفقیت کشورهای برتر جهان در صنایع توجه به مزیت‌های رقابتی است. سیدعباس حسینی، در آیین بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن و تحلیل از تولیدکنندگان، صاحبان صنایع و فعالان اقتصادی خراسان رضوی

که در برج سپید برگزار شد، اظهار کرد: اگر به فهرست ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد در دنیا نگاهی بیندازید؛ چین با حدود ۵۰ درصد تولید دنیا در رتبه نخست قرار دارد و پس از آن آمریکا، روسیه، ژاپن، کره جنوبی، آلمان و چند کشور دیگر قرار می‌گیرند و دهمین کشور نیز ایران است. این کشورها هیچ شباهت خاصی به یکدیگر ندارند و هر کدام از مسیر متفاوتی به این جایگاه رسیده‌اند. وی افزود: چین

نه تنها انرژی بیشتری از رقبای خود دارد بلکه با تمرکز بر مقیاس تولید، سرمایه‌گذاری و توسعه زنجیره ارزش پایین‌دستی به این رتبه رسیده است. آمریکا نیز معدن خاصی ندارد، اما با سرمایه‌گذاری در فناوری‌های روز به این جایگاه دست یافته و روسیه از مزیت انرژی برخوردار است. در آلمان نیز مزیت رقابتی بر پایه فناوری تولید فولادهای خاص شکل گرفته است.

بهره‌برداری از صنایع مس سان‌راد



کرد. وجیه الله جعفری افزود: مس با توجه به ذخایر موجود می‌تواند قدرت و ابزار اقتصادی قوی و ویژه‌ای محسوب شود. جعفری همچنین خواستار تدوین نقشه راه استان در بخش معدن شد و گفت: طرح تحول اکتشاف در حوزه معدن را دو سال پیش با ایمیدرو کلید زدیم و از امسال بخش خصوصی جایگزین ایمیدرو می‌شود.

سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی، عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس، پیشنهاد تشکیل «شرکت ملی مس خراسان» را مطرح کرد و گفت: خراسان رضوی باید در صنعت مس استقلال داشته باشد. رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی هم با اشاره به شرایط دشوار فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی اظهار کرد: این روزها هر یک واحد صنعتی که به بهره‌برداری می‌رسد باید آن را برابر با ۱۰ واحد صنعتی دانست. فیروز ابراهیمی خاطرنشان کرد: توسعه صنایع پایین‌دستی مس از آن جهت اهمیت دارد که بخش قابل توجهی از ارزش

شرکت صنایع مس سان‌راد بینالود خراسان سومین تولیدکننده مفتول مسی کشور همزمان با هفته دولت با حضور معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، استاندار خراسان رضوی و جمعی از مسوولان استانی امروز پنجم شهریورماه در شهرک صنعتی بینالود به بهره‌برداری رسید و کنگلگ احداث فاز دوم این مجموعه

نیز به زمین زده شد. فاز نخست این پروژه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال معادل ۱۰ میلیون یورو اجرا شده و برای ۱۵۰ نفر اشتغال مستقیم و ۲۵۰ نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد کرده است. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از بازدید از بخش‌های مختلف این پروژه مهم صنعتی در مراسم افتتاح فاز نخست طرح بازدید از بخش‌های مختلف این مجموعه بر اهمیت ظرفیت ایجادشده در حوزه تولید مفتول مس و توسعه واحدهای تولیدی و صنایع پایین‌دستی در زنجیره صنعت تأکید

نقش داشته و صدای تولیدکنندگان شنیده شود؛ البته شنیدن مطالب کافی نیست و اقدام از سوی مدیریت اجرایی اهمیت دارد. مظفری با اشاره به اهمیت دیپلماسی اقتصادی گفت: خراسان رضوی دروازه اقتصاد به سمت شرق، آسیای میانه و کشورهای پیرامونی است. خراسان رضوی دارای مرز، بازار، تولیدکنندگان توانمند و ظرفیت‌های صادراتی است اما به دلایل مختلف نتوانسته از بازارهای اطراف آن‌گونه که باید استفاده کند.

وی ادامه داد: باید از ظرفیت جغرافیایی خراسان رضوی قدرت اقتصادی ساخت و این امر با حرف محقق نمی‌شود، بلکه نیازمند سرمایه‌گذاری، صادرات، ارتباط اقتصادی و حضور فعال در بازارهای منطقه است.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به بهبود شاخص‌های اقتصادی استان بیان کرد: شاخص‌های کلی اقتصاد استان، از جمله صادرات، ارتقا پیدا کرده و خراسان رضوی در شاخص کسب‌وکار از رتبه ۲۴ کشور به رتبه نخست رسیده است.



بانک

رکوردشکنی بانک پارسیان در مرداد

تکتم صابری مقدم تهرانی

بانک پارسیان با ثبت بازدهی حدود ۹ درصدی در یک هفته اخیر، ارزش بازار خود را به حدود ۸۴ هزار میلیارد تومان رسانده و روز شنبه نیز با صف خرید معاملات را به پایان برد. بررسی عملکرد سهم در ماه‌های اخیر نشان می‌دهد پارسیان بازدهی بهتری نسبت به شاخص کل و صنعت بانک داشته و در بازه ۶ ماهه حدود ۱۱۲ درصد بازدهی ثبت کرده است. در بخش مالی نیز جهش سود خالص به حدود ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در بهار و ثبت رکورد ۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان درآمد تسهیلات اعطایی در مردادماه، از مهم‌ترین نکات عملکرد این بانک محسوب می‌شود. بانک پارسیان با بازدهی حدود ۹ درصدی در یک هفته اخیر به ارزش بازار حدود ۸۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. بررسی عملکرد سهم در ماه‌های اخیر نشان می‌دهد بانک پارسیان بازدهی بهتری نسبت به شاخص کل و صنعت بانک ثبت کرده است.

سود بانک پارسیان از ۱۰۰ میلیارد به ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسید

بانک پارسیان در بهار سال ۱۴۰۵ حدود ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سود خالص گزارش کرده است. این در حالی است که سود خالص بانک در سال گذشته تنها ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است. بنابراین سود خالص بانک بیش از ۴ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. این رشد قابل توجه، یکی از مهم‌ترین تغییرات عملکرد مالی بانک پارسیان در سال ۱۴۰۵ محسوب می‌شود. بانک پارسیان با ثبت بازدهی حدود ۹ درصدی در یک هفته اخیر، به ارزش بازار حدود ۸۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. عملکرد سهم در ماه‌های اخیر نیز بهتر از شاخص کل و صنعت بانک بوده و بازدهی آن در بازه ۶ ماهه به حدود ۱۱۲ درصد رسیده است. در بخش مالی، بانک پارسیان در بهار سال ۱۴۰۵ حدود ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سود خالص گزارش کرده؛ درحالی‌که سود خالص بانک در سال گذشته تنها ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است. به این ترتیب سود خالص بانک بیش از ۴ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. همچنین درآمد تسهیلات اعطایی نسبت به بهار سال گذشته حدود ۸۳ درصد رشد داشته و سایر شاخص‌هایی مانند خالص درآمد‌های عملیاتی و درآمد کارمزد نیز افزایش قابل توجهی را ثبت کرده‌اند. در مردادماه نیز بانک پارسیان حدود ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان درآمد عملیاتی داشته که ۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان آن مربوط به درآمد تسهیلات اعطایی بوده است. این رقم بالاترین سطح درآمد تسهیلات اعطایی بانک بر اساس اطلاعات ارایه‌شده محسوب می‌شود.

از این میزان، ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط به مباحه ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان مربوط به تسهیلات ارزی بوده است. تداوم رشد درآمد‌های عملیاتی، عملکرد تسهیلات اعطایی و روند سودآوری بانک در گزارش‌های آینده، از مهم‌ترین عوامل اثرگذار بر عملکرد بانک پارسیان خواهد بود.

چرا ارزهای صادراتی به کشور باز نمی‌گردد؟

یک تحلیلگر مسایل اقتصادی با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از منابع ارزی حاصل از صادرات غیرنفتی به کشور بازنگشته است، گفت: علاوه بر محدودیت‌های ناشی از تحریم و مشکلات بانکی، فاصله قابل توجه میان نرخ‌های رسمی و بازار ارز و نبود نظارت و ضمانت‌های اجرایی کافی، انگیزه صادرکنندگان برای بازگرداندن ارز به کشور را کاهش داده است.

بازنگشتن بخشی از ارز حاصل از صادرات غیرنفتی در سال‌های اخیر به یکی از چالش‌های مهم اقتصاد ایران تبدیل شده است؛ مساله‌ای که علاوه بر محدودیت‌های ناشی از تحریم و نقل‌وانتقالات بانکی، به سیاست‌های ارزی، فاصله نرخ‌های رسمی و بازار و ضعف ابزارهای نظارتی نیز گره خورده است. کارشناسان معتقدند تداوم این روند می‌تواند به تشدید تورم، افزایش قاچاق، کاهش عرضه کالا در بازار داخلی و تضعیف قدرت خرید خانوارها منجر شود.

همکلاسی خواهرم بود. ازدواج کردیم. راستش وضع مالی پدر همسر که کارمندی ساده بود در حد خانواده ام نمی دانستم. بعد ازدواج با دختری آشنا شدم و مدتی ارتباط مخفیانه داشتیم. همسرم فهمید. بهانه ام این بود باید بروی، عمل های زیبایی انجام بدهی و قیافه ات به روز شود. سرهیچ و پوچ طلاقش دادم. با آن دختر ازدواج کردم. ۲ سال بعد به خاطر خیانت طلاقش دادم. از اینجا رفتم و در شهر دیگری زن گرفتم. چند سالی گذشت. این بار به خاطر اعتیاد هردوی مان جدا شدیم. مدتی در خلوت تنهایی، عذاب کشیدم. با خواهرم تلفنی صحبت کردم. گفت دو سال قبل همسر اولم را دیده، نه ازدواج کرده و نه حلقه عقدکنان را بعد این همه سال از دستش درآورده است. دلم بدجور گرفته بود. با بچه هایم آمدم. سراغش رفتم. خانه شان را عوض کرده بودند. به کمک خواهرم و نشانی خانه شان را پیدا کردم. رفتم ببینمش، می خواستم دلم آرام بگیرد و معذرت خواهی کنم. خبری شنیدم قلبم گرفت. دنیا روی سرم خراب شد. پدرش گفت دخترم در حادثه ای جان باخته است. می گفت او چند خواستگار داشت اما حلقه عقد را از انگشتش درنیارده و می گفت به دلم خیانت نمی کنم. تازه فهمیدم چه قدر بدبخت و بی لیاقت بوده ام. خطا کرده ام. به دست و پای پدرش افتادم مرا ببخشند. ارزش آدم ها به مال و منال، منصب و جایگاه شغلی نیست. هرچه التماس کردم خانواده اش حلقه یادگاری اش را به من ندادند. معرفت در گرانی است به هر کس ندهند. اشک امانش نمی داد، به سختی گفت می خواهم ترک اعتیاد کنم.

قتل و خودکشی، تراژدی تلخ یک خانواده

مرد جوانی در مشهد پس از آن که دو کودک و همسرش را به طرز فجیعی به قتل رساند، خود را از طبقه سوم یک پارکینگ طبقاتی به پایین انداخت و اقدام به مرگ خود خواسته کرد.

ماجرای این پرونده جنایی هولناک از عصر پنجشنبه گذشته زمانی آغاز شد که راننده ۲۶ ساله ای سوار بر پژو پارس وارد پارکینگ طبقاتی در اطراف میدان ۱۷ شهریور شد و خودرو را در طبقه دوم پارک کرد. او سپس درحالی که با فردی در آن سوی خط به صورت تلفنی گفت و گو می کرد، ناگهان به طرف پنجره طبقه سوم دوید و خود را به روی سنگلاخ های زمین خالی پشت پارکینگ انداخت و لحظاتی بعد جان داد. در پی وقوع این حادثه دلخراش و تماس شهروندان با پلیس ۱۱۰، بلافاصله نیروهای گشت انتظامی با دستور مستقیم سرهنگ حسین مومنی (رییس کلانتری شهید نواب صفوی) عازم محل حادثه شدند و مراتب را به قاضی ویژه قتل عمد مشهد نیز اطلاع دادند.

طولی نکشید که با دستورهای قاضی دکتر صادق صفری، تحقیقات پلیسی آغاز و مشخص شد، مرد جوان «محمد باقر د» نام داشت و با انگیزه نامعلومی اقدام به مرگ خود خواسته کرده است. بنابراین با انتقال جسد این مرد ۲۶ ساله به پزشکی قانونی، تحقیقات نیز زیر نظر مقام قضایی ادامه یافت اما ظهر روز بعد (جمعه گذشته) خبرتکان دهنده ای در پی سیم های پلیس پیچید و معمای جنایی دیگری، قاضی ویژه قتل عمد را به شهرک طرق کشاند.

ماجرای آنجا شروع شد که نیروهای کلانتری طرق از مرگ دلخراش اعضای یک خانواده در پلاک ۱۱ خیابان شهید عرب ۱۵ مطلع شدند و با دستور سرهنگ علی عبدی (سرکلانتر جنوب) به طرف محل حادثه حرکت کردند. وقتی مشخص شد دو کودک و یک زن جوان در اتاق خواب به قتل رسیده اند ماجرا اهمیت ویژه ای پیدا کرد و گروه کارآگاهان زنده پلیس آگاهی به سرپرستی کارآگاه آرمین منفرد (افسر پرونده) نیز با دستور مقام قضایی عازم شهرک طرق شدند. با کشف مدارک هویتی پدر خانواده مشخص شد که «باسین و رادوین د» (۲۰ ساله) و «سپهر د» (۲۰ ساله) فرزندان و «زهرا ر» (زن ۲۳ ساله) همسر مردی است که روز گذشته در پارکینگ طبقاتی خودکشی کرد.

زن جوانی که با طرح اتهامات نادرست علیه همسرش، زندگی مشترک خود را در آستانه فروپاشی قرار داده بود، با کمک مرکز مشاوره کلانتری شهرک فراجا در مشهد، راهی برای بازگشت به زندگی یافت و پس از جلسات مشاوره، تصمیم به آغاز دوباره زندگی مشترک گرفت.

«من برای دیدن پسر خردسالم رفته بودم، اما شوهرم دست و پايم را بست و شیر گاز را باز کرد تا من را بکشد.» این ادعای تکان دهنده زنی جوان بود که پس از ورود به کلانتری شهرک فراجا مطرح کرد. با توجه به اینکه زن هیچ مدرکی برای اثبات حرف هایش نداشت و احتمال می رفت این اتهام ناشی از اختلافات خانوادگی باشد، سرهنگ آرش ایرانمنش، رییس کلانتری شهرک فراجا، با صدور دستوراتی، شوهر این زن را به کلانتری احضار کرد و هم زمان گروهی از مأموران دایره تجسس این کلانتری را به هدف راستی آزمایی به محلی که زن مدعی وقوع سوء قصد شده بود، اعزام کرد.

با حضور مأموران در محل، آن ها به سراغ همسایه هایی رفتند که زن جوان مدعی بود جانش را نجات داده اند؛ شهروندانی که اختلافات شدید این زوج را تأیید کردند، اما در پاسخ به سؤالات مأموران درباره سوء قصد به زن، ابراز بی اطلاعی کردند. هم زمان شوهر او نیز در کلانتری با شنیدن اتهامات همسرش متعجب و خشمگین شد. او در حالی که از شدت خشم صدایش می لرزید، گفت: «هرچند همسر من سزاوار مرگ است، اما به خاطر پسر خردسالم، سه بار خودم جانش را از مرگ نجات داده ام.»

در ادامه فرایند تحقیقات پلیس مشخص شد زن به دروغ شوهرش را متهم کرده است؛ با این حال رییس کلانتری شهرک فراجا دستور داد پرونده آن ها برای رسیدگی تخصصی در اختیار دایره مددکاری و مشاوره کلانتری قرار بگیرد. به دنبال این دستور، زن جوان به دایره مددکاری و مشاوره رفت.

او خودش را عاطفه و بیست و یک ساله معرفی کرد و بلافاصله شروع به مطرح کردن اتهاماتی متناقض علیه شوهرش کرد تا اینکه رییس دایره مددکاری و مشاوره کلانتری از زن جوان خواست بنشیند. زهره سادات جهانیان، رییس دایره مددکاری و مشاوره کلانتری شهرک فراجا، پس از اینکه عاطفه روی صندلی نشست، از او پرسید: «می خواهی زندگی مشترکت را نجات بدهی؟» زن جوان برای پاسخ به این سؤال چند دقیقه سکوت کرد و سپس سرش را پایین انداخت و گفت: «در این جهان کسی مرا نمی خواهد. حتی پدر و مادرم که از نابودی زندگی من پول درآورند، من را نمی خواهند. شوهرم نیز با اینکه من خیلی از او سرتو جوان تر هستم، مرا دوست ندارد. او می خواهد هرچه زودتر از دست من خلاص شود. اصلا برای او بهتر است من بمیرم تا بتواند زندگی اش را از نو بسازد.»

زن جوان شوهرش را به قتل متهم کرد راز ازدواج اجباری



سن پانزده سالگی به خانه شوهر رفتم. تنهایی در روزهای اول زندگی مشترک

زن جوان درباره چگونگی بروز مشکلاتش با احمد گفت: «از همان هفته اول ازدواجمان دیر آمدن احمد به خانه مرا اذیت کرد. او تا ساعت ۱۱ شب بیرون از خانه بود و مرا تنهایی گذاشت. با اینکه بارها به او گفتم تنهادر خانه می ترسم، توجه نمی کرد. یک سال از زندگی مشترک ما نگذشته بود که در شانزده سالگی مادر شدم. والدینم از اینکه من برای شوهرم و خانواده اش پسر آورده بودم، ذوق زده بودند. شوهرم اسم پسرمان را امید گذاشت و با تولد او من تازه معنای عشق را متوجه شدم. احمد هم مثل من بود و حتی شب ها برای دیدن امید زودتر به خانه می آمد. هرچند امید تا حدودی تنهایی من را در خانه کم کرد، اما همچنان خوشحال نبودم تا اینکه دوستانی پیدا کردم.

دخترانی که با آن ها دوست شده بودم، وقتی داستان زندگی من را شنیدند، همه تعجب کردند. راستش این دوستانم بودند که به من فهماندند پدرم را به خانواده شوهرم فروخته است. البته بعدها فهمیدم پدرم را با یک قطعه زمین عوض کرده است. در سن هجده سالگی زمانی که امید هنوز شیرخوار بود، خودم را با دختران هم سن و سالم مقایسه می کردم؛ دخترانی که خود را برای کنکور و ادامه تحصیل آماده می کردند. احمد وقتی دوستانم را دید، نه تنها هیچ مخالفتی نکرد، بلکه استقبال کرد و خوشحال بود که من سرگرم شده ام و دیگر کاری به او ندارم.»

پدرم مرا از خود راند

این مادر جوان ادامه داد: «دو سال قبل من برای دیدن والدینم به زادگاهم در روستا رفتم. آنجا متوجه شدم برای خواهر چهارده ساله ام خواستگار آمده است و پدرم با اشاره به من، به خواهرام گفت که ببینید من عاطفه را خوشبخت کردم. به حرفم گوش کنید تا شما را هم خوشبخت کنم. نمی دانم چرا با شنیدن این حرف دیوانه شدم. دیگر خون به مغزم نرسید و در مقابل خواهرام از پدرم پرسیدم: «خواهرم را می خواهی چند بفروشی؟» پدرم با تعجب مرا نگاه کرد. من هم با عصبانیت بیشتر حرف هایی زدم که نباید می زدم. بعد از آن پدرم گفت: «تو دیگر دخترم نیستی» و همان روز به مشهد برگشتیم. هرچند این اتفاق افتاد، دست

کم کاری کردم که ازدواج خواهر چهارده ساله ام لغو شد. من با دوستانم و فضای مجازی خوش بودم. در فضای مجازی با فردی ارتباط برقرار کردم، اما وقتی او متوجه شرایطم شد، رابطه را قطع کرد. بعد از آن به شدت افسرده شدم و برای اولین بار خودکشی کردم. آن روز احمد مرا به بیمارستان رساند و نجاتم داد. پس از ترخیص، متوجه شدم او همه چیز را فهمیده است و ما دعوی سختی کردیم. به او گفتم: «تو دوبرابر من سن داشتی و مرا از پدر و مادرم خریدی.» او سکوت کرد و بعد گفت: «من هم تورا نمی خواستم، اما خانواده ام تورا انتخاب کردند.» در آخر این دعوا احمد گفت که به خاطر امید مرا می بخشد.»

دوستانم مرا سوزه کردند

عاطفه با اشاره به دوستانی که آن ها را خواهرانش خطاب می کرد، گفت: «پس از این ماجرایک روز که با دوستانم در یک میهمانی بودم، زندگی من سوزه جمع شد. دوستانم مجاری مرا برای افراد حاضر در میهمانی بازگو کردند و همه دور من جمع شدند. افراد حاضر در جمع از من می پرسیدند که چرا خودم را قربانی می کنم؟ گفتم به خاطر بچه ام. آن ها گفتند که تو خودت هنوز بچه هستی. حرف آن ها به نظرم درست بود. برای همین ایده طلاق به ذهنم افتاد. برای همین شروع به جمع کردن پول کردم. پس از یک مدت دیدم این پول کفاف زندگی مرا پس از طلاق نمی دهد و مهریه من هم آن قدر ناچیز بود که نمی توانستم با آن کاری بکنم، برای همین شروع به کسب درآمد کردم. این زندگی، اما برای من بی هزینه نبود. انگار انجام بعضی کارها به من نمی آمد. بیش از قبل زندگی خودم را با دیگران مقایسه می کردم و دیگر خوشحال نبودم. برای همین طی دو سال، دو بار اقدام به خودکشی کردم. هرچند هر بار پشیمان شدم و احمد مرا نجات داد. او که این رفتارم را دید، راضی شد تا از یکدیگر طلاق بگیریم. هر دو می گفتیم اگر از هم جدا شویم، آزاد و خوشبخت زندگی خواهیم کرد. من بلافاصله یک آپارتمان اجاره کردم و در آن مستقر شدم.»

رؤیایی که یک کابوس تلخ بود

عاطفه با اشاره به رؤیایی که تبدیل به کابوس شده بود، ادامه داد: «از روزی که جدا شدم، یک سال می گذرد و مادر گیر فرایند طلاق هستیم. از همان روز اول تنهایی برای من تبدیل به یک کابوس شد. همه دوستانم را از دست دادم و اکیب ما از هم پاشید. بیشتر دوستانم به یک باره ازدواج کردند. آن ها پس از خواستگاری سیم کارت های خود را عوض کردند و حتی کسی را به عروسی شان دعوت نکردند. مابقی گروه ما نیز پس از این ازدواج ها به خاطر مسایلی پوچ از هم پاشید. با رفتن دوستانم، من از همیشه تنهاتر شدم. دیگر نه شوهر، نه خانواده و نه حتی یک دوست داشتم. اکنون تنها امید برایم مانده است.»

تعرفه ۱۰۰ درصدی واردات زمینه ساز خواهد شد خودرو در بزرگراه ایرانی



بوده و در نتیجه درآمد مورد انتظار نیز محقق نشده است. این در حالی است که بخشی از کاهش واردات را باید در سیاست های خود دولت جست وجو کرد. با گذشت حدود ۶ ماه از سال ۱۴۰۵، روند ثبت سفارش خودروهای وارداتی همچنان با محدودیت و توقف مواجه است. به عبارت ساده، دولت از یک طرف انتظار دارد واردات خودرو برایش درآمد ایجاد کند و از طرف دیگر، مسیر واردات را محدود کرده است. حالا هرکس جبران این فاصله، افزایش هزینه ورود خودرو عنوان شده است.

این پرسش جدی مطرح می شود که وقتی تعداد خودروهای وارداتی کمتر از پیش بینی دولت است، افزایش تعرفه چگونه قرار است مشکل درآمدی را حل کند؟ اما سناریوی جدید دولت، تعیین کف ۱۰۰ درصدی برای حقوق ورودی

خودروهاست؛ یعنی خودروهایی که امروز با تعرفه ۱۵،۴، ۲۰ یا ۴۰ درصد وارد می شوند نیز ممکن است با جهش شدید هزینه مواجه شوند. یکی از نگران کننده ترین بخش های این ماجرا، احتمال افزایش تعرفه خودروهای برقی و هیبریدی است. خودروی برقی در ساختار فعلی با حقوق ورودی حدود ۴ درصد و خودروهای هیبریدی با تعرفه حدود ۱۵ درصد از مشوق تعرفه ای برخوردارند. اما اگر کف تعرفه به ۱۰۰ درصد برسد، این خودروها یکی از بزرگ ترین جهش های هزینه ای را تجربه خواهند کرد. این اتفاق در حالی رخ می دهد که دولت طی سال های اخیر بارها از توسعه خودروهای برقی، کاهش مصرف سوخت و مقابله با آلودگی هوا سخن گفته است. حال سؤال اینجاست که چطور قرار است

در شرایطی که خودروهای وارداتی همین حالا به دلیل تعرفه، مالیات، عوارض و سایر هزینه های دولتی با قیمت هایی چند میلیارد تومانی به دست مردم می رسند و تنها بخش محدودی از جامعه توان خرید آن ها را دارد، حالا افزایش حداقل حقوق ورودی خودروهای وارداتی به ۱۰۰ درصد بار دیگر روی میز دولت قرار گرفته است؛ تصمیمی که در صورت اجرا می تواند نه تنها خودروهای خارجی، بلکه کل بازار خودرو را با موج جدید گرانی مواجه کند.

بر اساس اطلاعات منتشر شده، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه پیگیر سناریویی هستند که بر اساس آن حداقل حقوق ورودی خودروهای وارداتی به سرزمین اصلی ۱۰۰ درصد تعیین شود. این پیشنهاد البته با مخالفت وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی حوزه واردات خودرو مواجه شده است. ماجرا زمانی قابل تامل تر می شود که بدانیم دولت از یک سو به دنبال درآمد بیشتر از واردات خودرو است و از سوی دیگر، مسیر واردات را با محدودیت های مختلف مواجه کرده است.

یکی از دلایل مطرح شده برای افزایش تعرفه، فاصله میان درآمد پیش بینی شده دولت از محل واردات خودرو و درآمد واقعی است. دولت در بودجه برای واردات خودرو و حقوق ورودی آن درآمد مشخصی پیش بینی کرده، اما تعداد خودروهای وارد شده کمتر از برآوردها

بحران انرژی و فشار تحریم ها روی دوش صنعت



از این موضوع را به جنگ مرتبط دانست، اما انتظار از بخش خصوصی و سایر بخش ها این است که در چنین شرایطی حوزه های دیگر نیز مورد توجه قرار بگیرند. از طرف دیگر، چند سال است با یک بحران بزرگ به نام بحران انرژی مواجه هستیم که گاهی با عنوان ناترازی انرژی از آن یاد می شود، اما واقعیت این است که در حوزه انرژی بحران وجود دارد و باید برای عبور از آن تدبیر کرد. سال گذشته ۱۰ سرفصل برای مساعدت از استان توسط وزارت صمت مطرح شد که یکی از آنها حضور فصلی معاونان وزارتخانه در استان بود که تنها یکی دوبار محقق شد.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با انتقاد از فشارهای وارد شده بر تولید افزود: سال گذشته سه ضربه همزمان از سوی دولت و مجلس به تولید کشور وارد شد؛ در قانون برنامه هفتم و قانون بودجه امسال چند اتفاق همزمان به تولید کشور فشار وارد کرد. سال گذشته صنعت استان ۱۵۰ روز تعطیل بود؛ یعنی از هفت روز هفته،

خودروهای پاک در کشور توسعه پیدا کنند، وقتی یکی از مهم ترین مشوق های اقتصادی واردات آن ها ممکن است حذف شود؟

نگرانی ها زمانی بیشتر شده که طبق گزارش های منتشر شده، ترخیص خودروهای برقی و هیبریدی از سوم شهریور متوقف شده است. همزمانی این اتفاق با مطرح شدن سناریوی تعرفه ۱۰۰ درصدی، احتمال تغییر تعرفه این خودروها را بیش از گذشته مورد توجه وارد کنندگان قرار داده است.

مساله مهم این است که خودروهای وارداتی در شرایط فعلی نیز محصولاتی ارزان و در دسترس عموم مردم نیستند. قیمت نهایی خودرو تنها به قیمت خرید آن در کشور، مبدا مربوط نمی شود و هزینه های حمل، بیمه، حقوق ورودی، مالیات، عوارض، استاندارد، شماره گذاری و سایر هزینه های دولتی نیز به آن اضافه می شود.

نتیجه این سیاست ها این است که حتی خودروهایی که در بازار جهانی در رده محصولات اقتصادی قرار دارند، پس از ورود به ایران با قیمت های چند میلیارد تومانی عرضه می شوند.

در چنین شرایطی، افزایش دوباره تعرفه عملاً به معنای دورتر شدن خودروهای وارداتی از دسترس مردم است؛ آن هم در بازاری که قدرت خرید خانوارها به شدت کاهش یافته است.

تنها سه روز امکان فعالیت وجود داشت. قیمت برق صنعت و گاز صنعت حدود دو برابر شد و نرخ سوخت صنایع نیز ۲۰۵ برابر شد، در حالی که توان تأمین برق صنایع وجود نداشت و پیشنهاد شد به سمت دیزل ژنراتور حرکت شود. اخیراً نیز برای واحدهای صنعتی پیامک ارسال می شود که هر واحد بالای ۱۵۰ کیلووات باید برق خود را از بازار انرژی و بورس انرژی تأمین کند. بالای ۱۵۰ کیلووات یعنی حدود ۸۰ درصد ظرفیت و تعداد واحدهای صنعتی. نرخ برق در قیمت تمام شده صنایع مختلف متفاوت است، اما به طور میانگین حدود ۱۰ درصد قیمت تمام شده متأثر از نرخ انرژی است. اگر قرار باشد برق از بازار انرژی تأمین شود، ممکن است برق یک هزار تومانی با قیمت ۱۰ هزار تومان خریداری شود؛ یعنی افزایش هزار درصدی که آثار آن می تواند به صورت ۱۰۰ درصدی در قیمت ها و سفره مردم نمایان شود. اگر این تصمیم درباره واحدهای بالای ۱۵۰ کیلووات اجرا شود، تورم بیشتری به جامعه تحمیل خواهد شد. ابراهیمی با اشاره به ادامه بحران انرژی و پیشنهاد های بخش خصوصی اظهار کرد: زمستان امسال بسیار سخت تر خواهد بود و باید آمادگی ذهنی آن را ایجاد کرد چرا که لطمانی متعددی از سوی دشمن صهیونیستی و آمریکا به منابع نفت و گاز کشور وارد شده است. در دو سال و نیم گذشته ۳ میلیون اشتراک جدید برق ایجاد شده است؛ در حالی که اگر برق وجود ندارد، این حجم از اشتراک های جدید برای چیست، ۳ میلیون ناراضی و آدم عصبی به جامعه اقتصادی و مردم عادی اضافه شده است.



دیدگاه

انسجام اجتماعی؛ ستون پنهان تاب آوری

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

جامعه فقط مجموعه ای از انسان ها نیست که در مرزهای جغرافیایی مشترک زندگی می کنند. جامعه، شبکه ای از رابطه ها، اعتمادها، ارزش ها و احساس تعلقی است که افراد را به یکدیگر پیوند می دهد. یکی از مهم ترین پایه های این پیوند، انسجام اجتماعی است؛ مفهومی که نشانه ظرفیت جامعه برای حفظ همبستگی، مدیریت تفاوت ها و عبور از بحران ها است. هرچه این سرمایه نیرومندتر باشد، جامعه در برابر بحران ها مقاوم تر خواهد بود. انسجام اجتماعی را نباید با یکسان سازی اندیشه ها و رفتارها اشتباه گرفت. جامعه منسجم جامعه ای نیست که در آن همه یکسان فکر کنند؛ برعکس، جامعه سالم، تفاوت را به رسمیت می شناسد و برای تبدیل اختلاف به گفت و گو، سازوکارهای مدنی ایجاد می کند. انسجام زمانی شکل می گیرد که انسان ها، با وجود تفاوت در نگرش و منافع، بتوانند دیگری را به عنوان عضوی مشروع از جامعه بپذیرند و بر سر اصول مشترک زندگی جمعی توافق کنند.

در میان عوامل مؤثر بر انسجام اجتماعی، اعتماد جایگاهی بنیادی دارد. اعتماد، هزینه تعامل را کاهش می دهد و زمینه همکاری را فراهم می کند. هنگامی که شهروندان به یکدیگر و به نهادهای اجتماعی اعتماد داشته باشند، مشارکت افزایش می یابد و افراد بیشتر مسئولیت پذیر می شوند. اما گسترش بی اعتمادی، رابطه میان افراد و نهادها را آفرسوده می سازد. در چنین شرایطی، شایعه آسان تر از حقیقت منتشر می شود، سوءظن جای گفت و گو را می گیرد و هر گروه، دیگری را عامل مشکلات می پندارد. عدالت اجتماعی نیز از ارکان اساسی انسجام است. نمی توان از شهروندان انتظار داشت نسبت به جامعه احساس تعلق کنند، اما همزمان شاهد نابرابری های گسترده، تبعیض یا توزیع ناعادلانه فرصت ها باشند. عدالت تنها به درآمد و ثروت محدود نمی شود؛ دسترسی برابر به آموزش، سلامت، فرصت های شغلی، مشارکت سیاسی، منزلت اجتماعی و امکان شنیده شدن نیز بخشی از عدالت است. هرچه تجربه بی عدالتی عمیق تر شود، احساس تعلق کاهش می یابد و شکاف های اجتماعی به تدریج به شکاف های هویتی تبدیل می شوند. در این میان، نهادهای آموزشی، به ویژه دانشگاه، مسئولیتی تاریخی دارند. دانشگاه نباید صرفاً کارخانه تولید مدرک و نیروی متخصص باشد؛ بلکه باید میدان تمرین گفت و گو، مدارا و تفکر انتقادی باشد. دانشجوی امروز شهروند فرداست؛ جامعه فردا ظرفیت بیشتری برای حل مسالمت آمیز اختلاف ها خواهد داشت. آموزش شهروندی و تقویت فرهنگ گفت و گو، برای توسعه پایدار ضروری است. رسانه ها نیز در معماری انسجام اجتماعی نقشی تعیین کننده دارند. رسانه می تواند به برجسته کردن نفرت، ترس و شکاف، جامعه را قطبی تر کند یا با ارائه اطلاعات دقیق، شنیدن صداهای متنوع و گفت و گوی مسوولانه، به ترمیم اعتماد عمومی کمک نماید. رسانه حرفه ای، اختلاف را پنهان نمی کند؛ بلکه آن را به مساله ای قابل گفت و گو تبدیل می سازد. جامعه برای حفظ انسجام، بیش از خبرهای هیجان انگیز، به حقیقت و اخلاق رسانه ای نیاز دارد. انسجام اجتماعی در لحظات بحران خود را نشان می دهد. جامعه ای که سرمایه اجتماعی بیشتری دارد، سریع تر بسیج می شود و از اعضای آسیب پذیر حمایت می کند. در مقابل، جامعه ای که پیوندهای اجتماعی آن ضعیف شده است، حتی بحران محدود را با بی اعتمادی و تعارض تشدید می کند. بنابراین تاب آوری ملی، به زیرساخت های اقتصادی و فنی وابسته نیست؛ بخش مهمی از آن در روابط انسانی و کیفیت اعتماد عمومی ریشه دارد.

امروز باید انسجام اجتماعی را یک هدف راهبردی بدانیم، نه شعار یا اخلاقی. این انسجام با دستور ایجاد نمی شود؛ از تجربه روزمره عدالت، احترام، مشارکت و اعتماد ساخته می شود. اگر شهروند احساس کند دیده می شود، صدایش شنیده می شود و در سرنوشت جامعه سهم دارد، تعلق او عمیق تر خواهد شد. در نهایت، قدرت واقعی یک ملت فقط در میزان ثروت، فناوری یا توان نظامی آن خلاصه نمی شود؛ در توانایی انسان هایش برای کنار هم ماندن در روزهای دشوار نیز نهفته است. انسجام اجتماعی ستون پنهان تاب آوری است؛ ستونی که اگر استوار باشد، جامعه می تواند از بحران ها عبور کند، اختلاف ها را مدیریت کند و آینده ای مشترک بسازد. ساختن این ستون، وظیفه دولت، دانشگاه، رسانه و تک تک شهروندان است.

هفدهمین المپیاد فرهنگی – ورزشی دانشجویان دختر

دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور

دانشگاه فردوسی مشهد – شهریور ماه ۱۴۰۵

ایران، همی، رقابت، افتخار



شکوفایی ملی

طرح تسهیلاتی ویژه



مدت انتظار حداقل یک ماه

- اعطای تسهیلات
- بانرخ سود ۲۳ درصد
- حداکثر مبلغ تسهیلات ۴ میلیارد ریال
- بازپرداخت تا ۳۶ ماه

جهت کسب اطلاعات بیشتر به شعبه
موسسه اعتباری ملی مراجعه نمایید

www.mellibank.ir

